3
         21-я                      26                                                                            25 сентября 2025 г.

Отчет об исполнении местного бюджета
города Тирасполь за 2024 год

Заслушав отчет Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск об исполнении местного бюджета города Тирасполь за 2024 г., рассмотрев итоги публичных слушаний по годовому отчету об исполнении местного бюджета города Тирасполь за 2024 год (Протокол публичных слушаний от 07 августа 2025 года), а также Постановление Коллегии Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики от 20 июня 2025 года № 13/I «Об утверждении заключения по отчету об исполнении местного бюджета города Тирасполь за 2024 год» (№ 01-09/897 от 07.07.2025 г.), заключение Прокуратуры города Тирасполь (№ 01-09/1215 от 25.08.2025 г.), руководствуясь пунктом 1 статьи 10 и пунктом 13 статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР   94-4) (в текущей редакции), статьей 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 24 февраля 1997 года № 35-З «О бюджетной системе в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 97-2) (в текущей редакции), Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

	1. Утвердить отчет Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск об исполнении местного бюджета города Тирасполь за 2024 год.                (Приложение № 1 к настоящему Решению).

	2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, внебюджетным фондам и муниципальной собственности (председатель – Н.К. Дурбала).

Председатель							                                        В.М. Дони

Верно:
[bookmark: _GoBack]Секретарь Совета                                                                    	                      О.В. Соколенко